島原市報道資料

                                  令和２年１０月１２日

報道関係者 各位

愛知県幸田町から大凧の寄贈について

 標記の件について、下記のとおり寄贈式を行いますので、お知らせします。

記

・日 時…１０月１６日(金)  午後４時３０分～

・場 所…市役所 本庁舎 大屋根広場 ※雨天時は玄関ホール

・内 容   島原市新庁舎落成記念及び姉妹都市交流提携３周年を迎え、愛知県幸田町伝統の

大凧の寄贈の申し入れがあり、島原市として、大凧の寄贈に関し受け入れを快諾し、

その大凧を庁舎１階に展示することで、姉妹都市幸田町の深い伝統的文化に触れる

ことにより、さらなる友好を深めるとともに、末永い交流を深めることに寄与する。

        また、愛知県幸田町では毎年１月に「こうた凧あげ祭り」が開催され、大凧が大空に

揚げられている

担当：島原市秘書人事課 秘書広報班 担当：宮﨑

電話：0957-62-8010（直通）
E-mail：hisho@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん